
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Obras, Viação e Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada
de Preços nº.0132017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA COZINHA, LAVANDERIA, SALA DE NUTRICIONISTA E COBERTURA DO
PARQUE DA SUPER CRECHE ONDINA CUREAU GIACOBBO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

CONSTRUTORATRIGAMA LTDA. ME. - CNPJ 15.710.012/0001-87
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO
DA COZINHA, LAVANDERIA, SALA DE
NUTRICIONISTA E COBERTURA DO
PARQUE DA SUPER CRECHE ONDINA
CUREAU GIACOBBO DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA.

SERV 1,00 161.914,5300 161.914,53

Total: 161.914,53

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02/02/2018.

MAURO BERNARDELI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 138/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Educação,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.138/2017, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor
da empresa:

AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME - CNPJ 22.499.940/0001-00

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DETERGENTE LÍQUIDO - GALÃO 05 LITROS UNI 300,00 34,3800 10.314,00
SACO DE LIXO DE 15 LTS PACOTE COM 100
UNIDADES

PC 200,00 17,3700 3.474,00

RODO DE ALUMÍNIO 65 CM COM CABO UNI 65,00 47,7300 3.102,45
ESPONJA DE AÇO FD COM 14 X 8 UNIDADES UNI 180,00 23,8400 4.291,20
SACO DE LIXO DE 20 LTS C/100 UNIDADES UNI 200,00 13,3900 2.678,00
SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO 300 ML FR 500,00 6,4200 3.210,00
RODO DE ALUMINIO 45CM COM CABO UNI 80,00 40,7600 3.260,80
ALCOOL GEL - GALÃO 05 LTS UNI 150,00 42,7500 6.412,50
FIBRA USO GERAL (REFIL DO ESFREGÃO) UNI 150,00 3,2800 492,00
ESPONJA DUPLA FACE GROSSA UNI 900,00 2,9400 2.646,00
CERA VERMELHA 750 ML UNI 96,00 6,9200 664,32
DETERGENTE AMONÍACO GL 05 LTS UNI 250,00 42,2500 10.562,50
BACIA DE PLASTICO 34 LTS UNI 40,00 21,8500 874,00
BACIA DE PLÁSTICO DE 13 LTS UNI 60,00 9,9000 594,00
BACIA DE PLÁSTICO 50 LTS UNI 30,00 24,4410 733,23
VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM CABO UNI 500,00 15,8800 7.940,00
VASSOURA DE NAYLON C/ CABO UNI 150,00 9,6500 1.447,50
ESCOVA PARA VASO SANITARIO UNI 80,00 6,5200 521,60
ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS UNI 30,00 2,9400 88,20
ESCOVA C/ CABO DE MADEIRA DE PENTEAR
CABELOS

UNI 60,00 12,8400 770,40

ESPONJA DE BANHO (ESPUMA
DEPOLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA
INORGÂNICA) PCT COM 03 UNID.

PC 650,00 4,6300 3.009,50

ESCOVA PARA UNHAS UNI 70,00 3,6800 257,60
AVENTAL DE NAPA BRANCO DE 1MT E 20
PROFISSIONAL

UNI 120,00 14,8800 1.785,60

TOUCA DESCARTÁVEL DE REDE PCT COM
100 UNID.

PC 100,00 12,3900 1.239,00

REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 60 CM UNI 60,00 5,2800 316,80
REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE 40 CM UNI 60,00 3,5800 214,80

Total: 70.900,00

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02/02/2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Educação,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.007/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES QUE
SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E AQUISIÇÃO DE 02
EXAUSTORES DE PAREDE, 02 COTINAS DE AR, 01 FOGÃO INDUSTRIAL E 01 REFRIGERADOR
COMERCIAL QUE SERÃO UTILIZADOS NA COZINHA CENTRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
homologando e adjudicando em favor das seguintes empresa:

F. C. SOBRALARTIGO DO VESTUÁRIO ME - CNPJ 15.148.472/0001-63

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 01 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 63,00 10,1300 638,19

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 02 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 123,00 10,6500 1.309,95

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 04 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 236,00 10,8500 2.560,60

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 06 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 284,00 11,3400 3.220,56

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 8 INFANTIL, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 110,00 11,9200 1.311,20

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE

UNI 200,00 12,6300 2.526,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 4 Pág(s)

ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 10 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE
CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO12 INFANTIL, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 167,00 12,9600 2.164,32

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 14 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 104,00 13,1300 1.365,52

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 16 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 45,00 14,5200 653,40

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO P ADULTO, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 3,00 14,8700 44,61

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO M ADULTO, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 4,00 13,7100 54,84

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO G ADULTO, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 5,00 15,3900 76,95

CALÇA DE UNIFORME CONFECCIONADA EM
ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO GG ADULTO,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE

UNI 2,00 20,9700 41,94

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE

UNI 64,00 8,7800 561,92



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 5 Pág(s)

ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 01 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.
BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 02 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 123,00 9,0500 1.113,15

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 04 INFANTIL ,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 249,00 9,3100 2.318,19

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 6 INFANTIL, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 287,00 9,4000 2.697,80

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 8 INFANTIL, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 109,00 9,8800 1.076,92

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 10 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 195,00 10,2300 1.994,85

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 12 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 151,00 10,4000 1.570,40

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 14 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 95,00 10,6800 1.014,60

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE

UNI 45,00 11,4400 514,80



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 6 Pág(s)

ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO 16 INFANTIL,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE.
BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO P ADULTO, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE.

UNI 3,00 11,7600 35,28

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO M ADULTO, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADDE.

UNI 4,00 12,0300 48,12

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO G ADULTO, COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 5,00 12,2700 61,35

BERMUDA DE UNIFORME CONFECCIONADA
EM ELANCA (100% POLIAMIDA / 100%
POLIESTER), NA COR VERDE,
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, COM ELÁSTICO, MATERIAL
RESISTENTE, DO TAMANHO GG ADULTO,
COM ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 2,00 12,2700 24,54

Total: 29.000,00

JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ 10.359.275/0001-70

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
EXAUSTOR INDUSTRIAL 50 CM ALTA VAZÃO
DE EXAUSTÃO E VENTILAÇÃO NIVEL DE
RUIDO 70 DB 127V

UNI 2,00 259,4500 518,90

CORTINA DE AR 1,20 MT COM CONTROLE
REMOTO

UNI 2,00 868,0500 1.736,10

Total: 2.255,00

SÉRGIO CONFECÇÕES EIRELI EPP - CNPJ 72.264.344/0001-19

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO TAMANHO 01 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 63,00 6,9000 434,70



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 7 Pág(s)

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO 02 INFANTIL ,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 123,00 7,0000 861,00

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO 04 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 234,00 7,0500 1.649,70

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO 06 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 282,00 7,3500 2.072,70

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO 08 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 127,00 7,6200 967,74

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO 10 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 201,00 7,7800 1.563,78

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO 02 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 163,00 7,9500 1.295,85

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO 14 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 105,00 8,1100 851,55



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 8 Pág(s)

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO 16 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 45,00 8,4400 379,80

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO P ADULTO,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 3,00 8,6600 25,98

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO M ADUTO,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 4,00 8,7300 34,92

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHOG ADULTO,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 5,00 8,3720 41,86

CAMISETA DE UNIFORME MEIA MANGA, NAS
CORES BRANCA E VERDE, SERIGRAFADAS
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E
IDENTIFICANDO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DO TAMANHO GG ADULTO,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE), COM
ACABAMENTO EM 1ª. QUALIDADE.

UNI 2,00 9,0500 18,10

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 01 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 63,00 7,6200 480,06

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 02 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 123,00 7,8400 964,32



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 9 Pág(s)

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 04 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 227,00 7,9500 1.804,65

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 06 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 294,00 8,2800 2.434,32

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 08 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 121,00 8,7400 1.057,54

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 10 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 203,00 9,1300 1.853,39

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 12 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 171,00 9,2100 1.574,91

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 14 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 106,00 9,4800 1.004,88

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO 16 INFANTIL,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 45,00 10,0400 451,80



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 10 Pág(s)

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO P ADULTO,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 3,00 10,2900 30,87

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO M ADULTO,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 4,00 10,3400 41,36

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO G ADULTO,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 5,00 10,5200 52,60

CAMISETA DE UNIFORME MANGA LONGA,
NAS CORES BRANCA E VERDE,
SERIGRAFADAS COM O BRASÃO DO
MUNICÍPIO IDENTIFICADO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DO TAMANHO GG ADULTO,
CONFECCIONADA EM MALHA P.V. (67%
POLIESTER E 33% VISCOSE) COM
ACABAMENTO DE 1ª. QUALIDADE.

UNI 2,00 10,6200 21,24

Total: 21.969,62

V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME - CNPJ 01.578.641/0001-90

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
REFRIGERADOR COMERCIAL INOX COM 04
PORTAS CEGA AR FORÇADO COM
CAPACIDADE DE 835 LITROS

UNI 1,00 6.475,2000 6.475,20

FOGÃO INDUSTRIAL 08 BOCAS ALTA
PRESSÃO GRELHAS DE FERRO FUNDIDO 40
X 40 COM 02 FORNOS DE 90 LITROS CADA.

UNI 1,00 6.704,8000 6.704,80

Total: 13.180,00

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02/02/2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 11 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

(44) 3432-2131
Nova Londrina/PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social de Nova

Londrina, convoca os conselheiros para Reunião Ordinária, no dia 05 de fevereiro de

2018, ás 08hs, na Secretaria Municipal de Assistência Social (Rua José Raimundo nº 55),

tendo como pauta análise de Plano de Trabalho da APAE.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2018.

ANA FLÁVIAAUGUSTO BEZERRA FERNANDES
Secretaria Executiva do CMDCA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO ATO DE TRANSFERÊNCIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio N. 001/2018

Autorização: Lei Municipal n° 2.953/2017
Valor: R$ 22.807,30 (vinte e dois mil, oitocentos e sete reais e trinta centavos)
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n°
81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, doravante
denominado CONCEDENTE, neste ato Representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Senhor
Dornelis José Chiodelli, Chácara São José – Estrada Nova Londrina/Itaúna do Sul, cidade de Nova
Londrina – PR, CI/RG nº 230.874-9-SSP-PR, CPF/MF nº 585.364.349-53.
TOMADOR – APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos, de caráter
assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros, CNPJ nº
78.195.906/0001-04, com sede na Avenida Antônio Ormeneze, nº 1325, centro, Nova Londrina-PR.

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e serviços de
manutenção e conservação de bens imóveis.

.

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08002:- FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCNL
08002:0824201366.031- Assistência Financeira ao APAE
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
335000:- TRANSF.À INSTIT.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
335043:- Subvenções Sociais.................................................R$- 22.807,30

Vigência: O presente Convênio vigerá até 31 de janeiro de 2019.

Local e Data da Assinatura: Nova Londrina, 31 de janeiro de 2018

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta -feira , 02 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1246/2018 - 13 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL N.º 023/2018
02 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação do Secretário Municipal de Saúde;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Servidor Público Municipal Oswaldo Paseto, portador da cédula de identidade
RG nº 101.392-9 -SSP/PR e do CPF nº 100.872.149-20, ocupante do cargo de Operário, matricula nº
417656, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, para exercer sua função
na Secretaria Municipal de Assistência Social, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
02 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 023/2018

